
Protokół z XLVI
Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego

w Ustrzykach Dolnych
z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Posiedzenie XLVISesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godz. 14.00 w
sali narad siedzi.by Starostwa Bieszczadzkiego w Ustrzykach Dolnych według
poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2009.
5. Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu powiatu za rok 2009 i przedstawienie

wniosku dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu.
6. Opinia Regionalnej Izby Rozrachunkowej w Rzeszowie dotycząca wniosku Komisji

Rewizyjnej.
7. Dyskusja.
8. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu.
9. Podjęcie uchwał w sprawach:

l) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 r.,
2) zaciągnięcia w 2010 r kredytu długoterminowego dla SPZOZ w Ustrzykach

Dolnych,
3) wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia kredytu w formie weksla in blanco,
4) delegowania przedstawicieli Rady Powiatu Bieszczadzkiego do prac w Komisji

Bezpieczeństwa i Porządku.
10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami wymienionymi wart. 3 ust.j ustawy o działalności pożytku publicznego
i wolontariacie.

11. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
13. Zakończenie obrad sesji.

Ad.1
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Otworzył XLVI sesję i stwierdził, że na 15radnych obecnych jest 14(zgodnie z listą obecności),
w związku z tym obrady są prawomocne. Następnie przeczytał porządek obrad pytając czy są
propozycje zmian w przedstawionym porządku obrad. Propozycji zmian do porządku obrad
nie zgłoszono. Porządek obrad przyjęty został 13głosami "za". (Jeden radny opuścił salę)

Ad.2
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Poinformował, iż protokół z poprzedniej sesji został podpisany, znajduje się on w Biurze
Rady i był do wglądu Pań i Panów Radnych. W związku z czym zaproponował aby przyjąć go
bez odczytywania.
Następnie zadał pytanie czy ktoś z Pań i Panów radnych zgłasza uwagi do treści protokołu.
Uwag nie zgłoszono.



Ad·3
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. informacji z działalności Zarządu
Powiatu w okresie międzysesyjnym. Wiceprzewodniczący poprosił o przedstawienie tej
informacji Sekretarza Powiatu Panią Barbarę Pasionek. Informacje o działalności Zarządu
Powiatu wraz ze sprawozdaniem z działalności Starosty zostały odczytane i stanowią
załącznik do niniejszego protokołu.

Ad·4
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Przechodzimy do kolejnego punktu tj. przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu
powiatu za 2009 r. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2009 r. przedstawił
Starosta Bieszczadzki Krzysztof Gąsior. Omówione przez Starostę sprawozdanie (przesłane
przed posiedzeniem Rady Powiatu w formie pisemnej Radnym) wraz z prezentacją wizualną
odsłuchali radni Powiatu Bieszczadzkiego.

Budżet powiatu bieszczadzkiego w 2009 r. był 18-to krotnie zmieniany, w tym 11razy
uchwałami Rady Powiatu i 7 razy uchwałami Zarządu Powiatu.

Budżet powiatu po stronie dochodowej z kwoty 31.025.048,81 zł zmalał do kwoty
29.521.423>37 zł, a po stronie wydatkowej z kwoty 31.460.919,21 zł zmalał do kwoty
30.919.006,90 zł. Różnica spadku dochodów i wydatków wynika stąd, że:

Realizacja dochodów i wydatków w 2009 r. przebiegała zgodnie z uchwałami
dotyczącymi budżetu powiatu i nie powodowała naruszenia dyscypliny finansów
publicznych.

Budżet Powiatu za 2009 r. po stronie dochodów wyniósł 30.448.519,78 zł., dochody
wykonano w kwocie 29.521.423.37 zł. co stanowi 96,96 %.

Niskie wykonanie planu sprzedaży w tym dziale to problemy ze zbyciem
nieruchomości mienia powiatu i Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży, mimo
wielokrotnie ogłaszanych przetargów, małe zainteresowanie przez nabywców, nie osiągnięto
planowanej ceny przy sprzedaży przetargowej.

Realizacja wydatków za 2009 r. przebiegała zgodnie z uchwałami dotyczącymi budżetu
powiatu. Na zaplanowaną kwotę 31.859.390,18 zł. wykonano 3°.919.006,9° zł., tj. 97,05 %.

W niektórych jednak działach wydatki były niższe do planowanych, spowodowane
między innymi szukaniem oszczędności, tam gdzie było to możliwe z uwagi na duży deficyt
budżetowy.

Po stronie rozchodów budżet powiatu realizowany jest także zgodnie z uchwałami
budżetowymi.

Zadłużenie powiatu na dzień 31.12.2009 r. wynosi 12-483.°96,96 zł.
Ponadto udzielono poręczenia kredytu dla SP ZOZ Ustrzyki Dolne na dzień 31 grudnia zooor,
wynosi 1.700.000,00 zł.

Ad·5
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Przechodzimy do kolejnego punktu tj. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu
budżetu powiatu za 2009 r. i przedstawienia wniosku dotyczącego udzielenia absolutorium
Zarządowi Powiatu.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wiesław Stebnicki odczytał Protokół z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej która odbyła się w dniu 6 kwietnia 201Or. w Ustrzykach Dolnych.
Tematem posiedzenia Komisji Rewizyjnej była analiza wykonania budżetu powiatu
Bieszczadzkiego za rok 2009, oraz wydanie w tej sprawie i opracowanie wniosku o udzielenie



absolutorium dla Zarządu Powiatu. Oceny wykonania budżetu dokonano na podstawie
dostarczonych przez Zarząd Powiatu sprawozdań, a także danych i informacji, którymi
Zarząd dysponował. Ponadto uwzględniono w ocenie opinie Komisji Problemowych Rady
Powiatu oraz wyjaśnienia złożone przed Komisją Rewizyjną przez Skarbnika Powiatu.
Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało dostarczone Radnym Powiatu w ustawowym
terminie.
Budżet powiatu uchwalony na koniec 2008 r. był 18-krotnie zmieniany, w tym 11 razy
uchwałami Rady Powiatu i 7 razy uchwałami Zarządu Powiatu. Budżet po stronie dochodowej
wynosił pierwotnie 31.025.048,81zł, po zmianach zmalał do kwoty 30.919.006,90 zł .
Realizacja dochodów i wydatków w 2009 r. przebiegała zgodnie z uchwałami dotyczącymi
budżetu powiatu i nie powodowała naruszenia dyscypliny finansów publicznych. Wszystkie
zmiany dokonane zostały zgodnie z prawem. Niedobory finansowe pokryte zostały kredytem
i pożyczką. Wśród istotnych przyczyn niedoboru wykonania planu należy wymienić:

- w dziale 700 - Gospodarka. Niskie wykonanie planu sprzedaży wynikło z problemów
ze zbyciem nieruchomości mienia powiatu i Skarbu Państwa przeznaczonych do
sprzedaży, mimo wielokrotnie ogłaszanych przetargów, oraz nie osiągnięciem
planowanej ceny przy sprzedaży przetargowej.

'- - W dziale 750- Administracja Publiczna. Duży wpływ na obniżenie dochodów miały
niższe wpływy z opłat komunikacyjnych, wynikające ze zmniejszonej liczby
rejestrowanych pojazdów.

- W dziale 851- Ochrona Zdrowia- Dochody wykonano w 41,74 %. Powodem była
realizacja umowy z NFOŚiGW o dofinansowanie projektu "Wymiana przestarzałych
urządzeń kotłowni na nowe energooszczędne w Szpitalu Powiatowym". Zadanie
zostało wykonane, natomiast zwrot środków nastąpił w 2010r.

Realizacja w zooor, przebiegała zgodnie z uchwałami dotyczącymi budżetu powiatu.
W niektórych działaniach wydatki były niższe od planowanych, spowodowane między
innymi szukaniem oszczędności tam gdzie było to możliwe z uwagi na deficyt budżetowy.
Budzi zadowolenia fakt, iż subwencja oświatowa praktycznie pokrywa kwotę planowania
wydatków. Poprawia się też sytuacja finansowa SPZOZ Ustrzyki. Pełne efekty finansowe
przeprowadzonej restrukturyzacji SPZOZbędą widoczne w 2010r.
Komisja Rewizyjna nie wnosi też zastrzeżeń odnośnie wykonania zadania z zakresu
administracji rządowej.
Mając to wszystko na uwadze Przewodniczący Komisji Rewizyjnej proponuje przedstawić
następujący wniosek:
"Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Bieszczadzkiego w Ustrzykach Dolnych po
dokonanej analizie sprawozdania z realizacji budżetu powiatu za rok 2009

przedstawionego przez Zarząd Powiatu, uzupełnionego opiniami Komisji
Problemowych Rady Powiatu i wyjaśnieniami Skarbnika Powiatu postanawia
pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu powiatu za rok 2009. Budżet był
realizowany prawidłowo, nie doszło do naruszenia dyscypliny finansów publicznych
w zakresie wydatkowanych środków. Prawidłowo były realizowane dochody. Zmian
w budżecie dokonywano zgodnie z przepisami. Przestrzegane były zasady zaciągania
zobowiązań. Ponadto zdaniem Komisji proces wydatkowania środków budżetowych
charakteryzował się gospodarnością, troską o mienie powiatowe, celowością oraz
rzetelnosciq.

Biorąc to wszystko pod uwagę Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie
absolutorium Zarządowi Powiatu za rok 2009."

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i sprzeciwów co do treści wniosków, wobec czego
Przewodniczący poddał go pod głosowanie. Komisja przyjęła go jednogłośnie. Przyjęty



wniosek skierowano do Przewodniczącego Rady Powiatu celem nadania mu dalszego biegu
zgodnie ustawą o Samorządzie Powiatowym.

Ad.6
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Przechodzimy do kolejnego punktu tj. przedstawienie opmn Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Rzeszowie dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej. Pan Stanisław
Kaczmaryk Wiceprzewodniczący Rady odczytał opinię RIO.
Opinie w sprawie:

- zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Ustrzykach Dolnych o
udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2009 r.
i w sprawie :

- sprawozdania Zarządu Powiatu w Ustrzykach Dolnych z wykonania budżetu Powiatu
za zooor,

Ad·7
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Kolejny punkt porządku obrad Dyskusja. Czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie?
Głos zabrał radny powiatu Pan Franciszek Konopelski. Powiedział, iż dobrą stroną jest
wykonanie budżetu zaś złą to nie wypełnienie przedsięwzięć które ciążą na powiecie ale z
braku środków nie mogą być wykonane. Radny odczytał interpelacje z dnia 5 stycznia
równocześnie stwierdzając, iż
w SPZOZnic się nie poprawiło. Wnioskował aby gminy powiatu bieszczadzkiego wspomogły
SPZOZ środkami finansowymi. Radny podkreślił, iż należy spłacać długi, więcej w tym
punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad.8
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie
absolutorium dla Zarządu Powiatu.
Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie absolutorium dla
Zarządu Powiatu podając go pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 14
głosami "za". Wiceprzewodniczący pogratulował Zarządowi uzyskania absolutorium. Głos
zabrał Starosta Bieszczadzki. Za pracę i wsparcie w realizacji budżetu podziękował Radnym
Powiatu, pracownikom Starostwa, dyrektorom jednostek organizacyjnych, służb i straży
Powiatu Bieszczadzkiego a także zaproszonym na posiedzenie Rady Powiatu Burmistrzowi
Ustrzyk Dolnych oraz Wójtom Gmin Czarna i Lutowiska. Panu Henrykowi Sułuja-
Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych, Panu Marcinowi Rogackiemu- Wójtowi Gminy Czarna oraz
Panu Włodzimierzowi Podyma- Wójtowi Gminy Lutowiska podziękował za owocną
współpracę a szczególnie za środki finansowe przekazane Powiatowi Bieszczadzkiemu które
stanowiło zasilenie realizowanych w 2009 r. inwestycji drogowych.
Następnie głos zabrał Burmistrz Ustrzyk Dolnych Pan Henryk Sułuja gratulując wykonania
inwestycji o wartości 9 mln zł podkreślił jednak, iż pozostała sprawa SPZOZ. Dodał również,
iż mimo szacunku dla Radnego Pana Konopelskiego działać należy zgodnie z obowiązującymi
przepisami prawnymi a nie tak jak Pan Konopelski wnioskował. Burmistrz jeszcze raz
gratulując wykonanie budżetu złożył życzenia na przyszłość wielu sukcesów, podkreślając iż
dobre relacje między samorządami stanowią podwaliny dla budowy dobrego wizerunku
Powiatu Bieszczadzkiego. Mimo odmiennych zdań naszych radnych w różnych zakresach
działalności samorządu decyzje podejmowane są bez scysji i awantur korzystnie wpływając



na wizerunek naszych samorządów.
Następnie głos zabrał Wójt Gminy Czarna który dziękując za zrealizowane inwestycje na
drogach (głównie w Lipiu) życzył by 2010 r. był równie owocny w działaniach na rzecz
społeczności lokalnej. Zaznaczył jednak(odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi Radnego
Konopelskiego), iż czuję się zbulwersowany niesłusznym oskarżeniem o bezczynności w
zakresie współpracy z Powiatem.
Kolejnym mówcą był Wójt gminy Lutowiska Pan Włodzimierz Podyma, który dziękując za
bardzo dobrą współpracę pogratulował wykonania budżetu.

I'-

Ad·9
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Przechodzimy do kolejnego punktu podjęcie uchwały w sprawach zmian w budżecie powiatu
na 2010 r.
Głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Barbara Pabis.

.Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie i Panowie.
Proponuje się zwiększyć budżet o kwotę 4.°4°.477,26 na tę kwotę składają się przychody
zaciągniętych pożyczek i kredytów:

- zwiększony deficyt o kwotę 3.617.117
- dotacje z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w

wysokości 95.244,00 euro w złotych jest to kwota 376.268,00 z przeznaczeniem na
kontynuację zadania pn.'Wymiana przestarzałych urządzeń kotłowni na nowe
energooszczędne w Szpitalu Powiatowym w Ustrzykach Dolnych." Wkład w kwocie
102.215,°0

- oraz dochody wypracowane przez jednostki oświatowe:
BZSZkwota: 13.742,00
SOSZW kwota: 28.333,69
Poradnia Psych.- Pedag. : 95,75
Bursa Szkolna: 4.933,72

Dochody są wprowadzone po stronie wydatków, również po stronie wydatkowej
widoczne są ruchy polegające na zmianie paragrafów tak jak w PUP czy PCPR co wynika ze
zmiany klasyfikacji budżetowej. Również w DPS w Moczarach jest widoczne przesunięcie z
paragrafu zakupu materiałów na paragraf inwestycyjny w wysokości 15.00°,00 z
przeznaczeniem na zakup samochodu 9-cio osobowego dla osób niepełnosprawnych.
§2 projektu uchwały dotyczy dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych.
Chodzi tutaj o szkołę niepubliczną subwencja oświatowa dla tej szkoły została zwiększona
o 11.511,97i obecnie wynosi 129.201,97 , wykazana jest w załączniku Nr l w pOZA.
Natomiast §3 projektu uchwały dotyczy zwiększania deficytu o kwotę 3.617.117,00 .
Planowany deficyt na 2010 r. był w kwocie 99,967,00 obecnie będzie wynosił 3.717.080,00 co
oznacza że zaciągnięcie kredytu wynosiłoby kwotę 6.43°.217,46 ."

Następnie głos zabrał Radny Powiatu Bieszczadzkiego Pan Marek Andruch zaznaczając, iż
decyzja dotycząca Szpitala jest bardzo ważna i należy do jednych z najważniejszych decyzji
Rady Powiatu. Starosta przypomniał Radnym iż nie została podjęta jeszcze uchwała o
likwidacji SPZOZ a podjęcie decyzji o dalszych losach SPZOZbędzie możliwe po otrzymaniu
informacji z Banku Gospodarstwa Krajowego. Podjęcie przez Radnych decyzji o wyrażeniu
zgody na zaciągnięcie przez Powiat Bieszczadzki kredytu z przeznaczeniem na pokrycie
zobowiązań jakie powstałyby
w przypadku likwidacji SPZOZ stanowi wymóg formalny do wypełnienia wymagań



formalnych postawionych przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Radny Pan Marek Andruch
zadał pytanie : Więc kredyt ten będzie uruchomiony dopiero gdy podejmiemy decyzję o
likwidacji SPZOZ ? Wiceprzewodniczący Stanisław Kaczmaryk odpowiedział, iż kredyt na
pokrycie deficytu który powstanie gdy przejmie się długi po SPZOZ a co za tym idzie po
podjęciu przez Rade Powiatu uchwały w sprawie likwidacji SPZOZ.

Ad·9·1
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w
budżecie Powiatu na 2010 r. Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały budżetowej.
Udział w głosowaniu wzięło 13 Radnych.
Uchwała podjęta została jednogłośnie.
Uchwała w załączeniu.

Ad·9·2
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Następnie Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2010 r.
kredytu długoterminowego. Po odczytaniu projektu przystąpiono do głosowania.
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.
Uchwał podjęta została jednogłośnie.
Uchwała w załączeniu.

Ad·9·3
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Wiceprzewodniczący odczytał kolejny projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie "Wyrażenia
zgody na udzielenie zabezpieczenia kredytu w formie weksla in blanco".
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.
Uchwała podjęta została jednogłośnie.
Uchwała w załączeniu.

Ad·9·4
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Przechodzimy do kolejnego punktu tj. podjęcie uchwały w sprawie "delegowania
przedstawicieli Rady Powiatu Bieszczadzkiego do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku".
Wiceprzewodniczący poprosił o złożenie propozycji osób które wchodziłyby w skład Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku. Radny Pan Franciszek Konopelski zaproponował Radnego Pana
Tadeusza Kocur. Radny Pan Tadeusz Kocur nie wyrażając zgody na delegowanie go do prac
w wyżej wymienionej komisji, jednocześnie zgłosił kandydatury Radnych Pana Wiesława
Stebnickiego oraz Pana Artura Woźnego. Wiceprzewodniczący zapytał o zgodę obu
zgłoszonych kandydatów. Radni Pan Wiesław Stebnicki i Pan Artur Woźny nie zgłosili
sprzeciwu. Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie przystąpiono do
głosowania.
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych, 11głosów "za", 2 głosy "wstrzymujące".
Uchwała został podjęta.
Uchwała w załączeniu.

Ad.ro
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad "Sprawozdanie z realizacji programu



współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz pomiotami wymienionymi wart. 3 , ust.j
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Sprawozdanie przedstawił
Wicestarosta Pan Zygmunt Krasowski. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad.n
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Przystępujemy do kolejnego punktu porządku obrad - Interpelacje i zapytania radnych oraz
odpowiedzi na nie.
Głos zabrał Radny Powiatu Pan Franciszek Konopelski. Radny powiedział, iż ma prośbę do
Zarządu Powiatu o skierowanie do sądu sprawy należności SPZOZ w wysokości ok l miliona
złotych od NFZ za nad wykonania. Głos zabrał Starosta Bieszczadzki Przewodniczący
Zarządu Powiatu informując zebranych, iż pozew do sądu został przygotowany.
Następnie głos zabrał Radny Pan Marek Andruch (dodatek za wychowawstwo). Radny Pan
Marek Andruch zadał pytanie: Czy w tym roku w ramach RPO można wejść w program jaki
jest realizowany na obiekcie Bieszczadzkiego Zespołu Szkół Zawodowych w Ustrzykach
Dolnych? Na pytanie odpowiedź udzielił Starosta Bieszczadzki informując zebranych iż
zgodnie z harmonogramem nabór wniosków na działania "oświata" planowany jest na miesiąc
październik tego roku. Obecnie w formie przygotowania znajduje się projekt na docieplenie
Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Ustrzykach Dolnych.
Radny Konopelski zadał pytanie "Co się stało ze szkołą przy Starostwie?" Odpowiedzi udzielił
Radny Pan Tadeusz Kocur informując Pana Konopelskiego iż "Średnia szkoła niepubliczna
tak jak działała, tak działa".

Ad.12
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
Przystępujemy do kolejnego punktu porządku obrad - wolne wnioski i oświadczenia radnych.
"Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie?" Ponieważ nikt nie
wyraził chęci zabrania głosu, Wiceprzewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku
obrad.

Ad.13
Wiceprzewodniczący Radny Pan Stanisław Kaczmaryk
W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam XLVISesję Rady Powiatu.


